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	II полугодие, недела 3, час 1
Дата:

Наставник:
	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	40
	Истражува како луѓето имаат

позитивно и негативно

влијание врз околината, на

пример: заштита на

живеалишта, изумирање на

видови.
Истражува многубројни

начини за грижа за околината,на пример: рециклирање,

намалување на отпад,

намалување на

потрошувачката на енергија,

нерасфрлување отпад,

охрабрување на 

другите да се

грижат за околината.


	Најголем дел од учениците   знаат што претставуваат

Сонцето и атмосферата за нашата планета.
Помал дел од учениците можат да наведат причини зошто Земјата станува потопла.
Неколку ученици  го поврзуваат ефектот на стаклена градина со климатските промени.

	Наставникот ја започнува новата наставна содржина преку воведување на поимот ефект на стаклена градина пред учениците за да се објасни односот помеѓу Сонцето, Земјата и нашата атмосфера. Ова е природен и неопходен процес кој ја одржува Земјата топла, но поради постапките на човекот кои ја нарушуваат рамнотежата на природните гасови во атмосфера,Земјата уште повеќе се загрева.

Активности:

 -учениците самостојно цртаат и означуваат дијаграм на ефектот на стаклена градина.

- учениците прават  список на активности

кои може да влијаат врз количината на стакленички гасови (метан, јаглерод диоксид,

азотен оксид) во атмосферата.

-дискусија и споделување на идеи помеѓу учениците за следните прашања:

Што можеме да направиме во врска со климатските промени?

Како можеме да ги запреме климатските промени?

• Додатни активности за едукација

за животната средина се

содржани во Зелениот пакет.

• Заклучете дека ако сакаме да ги

забавиме климатските промени,

ќе мора да се намали

количеството отпад кое го

создаваме. 

	Ц
Ц
Ц

	Информациите и слики на оваа тема

се достапни на:

http://клима.nasa.gov/

Ова е едноставен дијаграм на

ефектот на стаклена градина

http://www.clean-airkids.org.uk/images/image064.jpg
ИЛИ
http://www.rwe.com/web/cms/media

blob/en/460084/data/459186/2/rweinnogy/about-rwe-innogy/rweinnogy-uk/education/rwe-innogy-ukeducation/училиштеs-educationresources/downloadseducational-resources/key-stage-2-

age-7-11/key-stage-2-fact-sheetdownloads/blob.pdf
Список на активности:

Одлагање на депонија –

зголемување на метан

Горење на фосилни горива –

зголемен јаглерод диоксид

Сечење на шумите – помалку

кислород

Фабрики – метан, јаглерод диоксид

Автомобили – јаглерод диоксид,

азотен оксид
Зелен пакет

	Усна презентација

Усна повратна информација

Дискусија

Прашања-Одговори



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи.
Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,презентација;
Формативно оценување: евиденциски лист
	 
	ефект на стаклена градина

атмосфера

стакленички гасови

климатски промени

истражува

размислува

дискутира

предлага
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